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Forslag til folketingsbeslutning om etablering af 
et forskningsprogram om miljø- og sundhedsri- 
sici samt anvendelse af et skærpet forsigtigheds- 
princip i forhold til nanoteknologiske produkter 
og processer. 
(Beslutningsforslag nr. B 105). 

Medlemmer af Folketinget Mette Gjerskov (S) 
m.fl. har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en certifice- 
ringsordning med bæredygtighedskriterier for 
biobrændstoffer. 
(Beslutningsforslag nr. B 106). 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:03 
Spm. nr. S 1142 

1) Til finansministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
Vil regeringen -  for at give mulighed for at finde 
en forhandlingsløsning og forebygge den kom- 
mende strejke blandt offentligt ansatte -  tilføre 
kommunerne og regionerne ekstra midler, der 
gør det muligt for kommuner og regioner at 
imødekomme de retfærdige lønkrav fra lavtløn- 
nede offentligt ansatte? 

Formanden: 
Det er finansministeren, der starter. 

Kl. 14:03 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Tak for det. Spørgsmålet drejer sig om de igang- 
værende overenskomstforhandlinger, og netop 
om dem kan jeg jo oplyse, at de er igangværen- 
de. Jeg synes derfor, at det er vigtigt og nødven- 
digt, at vi respekterer de overenskomstparter, 
der er i gang, og at vi ikke begynder at foregribe 
begivenhedernes gang. Af samme årsag vil jeg 
ikke her kommentere de endnu ikke afsluttede 
forhandlinger i Forligsinstitutionen. 

Jeg tror nu, at forhandlingerne bedst føres af 
parterne, som jo i det her tilfælde altså er KL og 
Regionernes Lønnings- og Takstnævn på den 

ene side og på den anden side Sundhedskartel- 
let, FOA og BUPL. Jeg kan så i øvrigt oplyse, 
selv om jeg tror, at det er spørgeren bekendt, at 
der for hovedparten af de offentligt ansatte er 
opnået enighed om en samlet økonomisk ram- 
me på 12,8 pet. Det drejer sig om CFU på det 
statslige område og KTO med undtagelse af 
FOA og BUPL på det kommunale og regionale 
område. Forligene er nu sendt til urafstemning 
hos organisationernes medlemmer. Afstem- 
ningsresultaterne forventes at foreligge den 14. 
april for kommunernes og regionernes vedkom- 
mende, mens afstemningsresultatet på statens 
område foreligger et par dage efter den 16. april. 

Det har altså endnu ikke været muligt -  og 
det følger af det, jeg her har sagt -  at opnå enig- 
hed mellem KL og Regionernes Lønnings- og 
Takstnævn på den ene side og Sundhedskartel- 
let, FOA og BUPL på den anden side. Derfor har 
organisationerne varslet konflikt, og forhandlin- 
gerne videreføres for tiden i Forligsinstitutio- 
nen, hvor forligsmanden i første omgang har 
udsat en mulig strejke i 14 dage. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 14:04 
Frank Aaen (EL): 
Det, vi taler om, er jo et meget stort antal lavt- 
lønnede offentligt ansatte -  typisk kvinder -  
som ikke har udsigt til og indtil videre heller 
ikke har fået tilbudt en lønstigning, som bare no- 
genlunde retter op på det lønefterslæb, de har, 
og som gør, at de, der tager sig af vores gamle og 
syge, og de, der passer vores børn, kan få en 
mere rimelig løn for det arbejde, de går og laver. 

Der må ministeren jo erkende, at ministeren 
har et ansvar for, at der ikke er kommet flere 
penge på bordet i de her forhandlinger. Ministe- 
ren har jo selv skrevet under på en aftale sam- 
men med regionerne og kommunerne, men det 
er ministeren, der har styret med hård hånd og 
sagt, hvor mange penge der er at gøre godt med. 
Når kommunerne og regionerne så skal for- 
handle inden for de rammer, har de simpelt hen 
ikke penge til at sikre rimelige lønforhøjelser til 
de lavtlønnede inden for den offentlige sektor. 

Det er derfor, at vi har stillet spørgsmålet. For 
at undgå, at landet kommer i konflikt, og at der 
laves en retfærdig forhandlingsløsning, er der 
kun én løsning. Jeg vil gerne bede ministeren 
om at bekræfte, at der kun er én løsning, og den 
er, at der kommer flere penge på bordet. Og 
hvem andre end finansministeren kan give flere 


